Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 04/2023, de 10de maio de 2023.

  CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, vereadora com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo

art. 115, §3°, X do Regimento Interno e artigo 106, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, após

ouvido o Plenário REQUER o encaminhamento de expediente ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, para que agilize a revitalização (melhorias no terreno, conforme tratado

em reunião) do acesso público ao antigo Porto de Areia do Zucchi, o qual proporciona a

população espaço de lazer.

  JUSTIFICA:  Conforme relato de membros da associação dos pescadores de

Capitão, algumas melhorias ficaram acordadas em reunião realizada pelo Poder Executivo.

As mesmas foram iniciadas, porém não concluídas o que justifica este requerimento.

  Sabemos das dificuldades na execução dos serviços, porém pedimos

sensibilidade a reinvindicação pela escassez de espaços de lazer no município e também pelo

número grande de pessoas que frequentam e gostam do local.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS

Vereadora